Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC Foréts, Seine et Suzon (Siren :

Mise a jour le 01/01/2016

200039063)

Communauté de communes (CC)
Messigny-et-Vantoux

Dijon

Cote-d'Or

non

01/01/2014
01/01/2014

Répartition de droit commun
Mme Catherine LOUIS

4 BIS RUE DES ECOLES

21380 MESSIGNY-ET-VANTOUX
03 80 35 43 96
03 80 44 13 89

Fiscalité additionnelle sans fiscalité
professionnelle de zone et avec fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
non
non

non
non
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Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 25

6 858
16,10

Commune (N° SIREN)

Dept

21 Bligny-le-Sec (212100853)

21 Champagny (212101364)

21 Chanceaux (212101422)

21 Curtil-Saint-Seine (212102180)

21 Darois (212102271)

21 Etaules (212102552)

21 Francheville (212102842)

21 Frénois (212102867)

21 Lamargelle (212103386)

21 Léry (212103451)

21 Messigny-et-Vantoux (212104087)

21 Panges (212104772)

21 Pellerey (212104798)

21 Poiseul-la-Grange (212104897)

21 Poncey-sur-I'lgnon (212104947)

21 Prenois (212105084)

21 Saint-Martin-du-Mont (212105613)

21 Saint-Seine-I'Abbaye (212105738)

21 Saussy (212105894)

21 Savigny-le-Sec (212105910)

21 Trouhaut (212106462)

21 Turcey (212106488)

21 Val-Suzon (212106512)

21 Vaux-Saules (212106595)

21 Villotte-Saint-Seine (212107056)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 23

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Autres actions environnementales

Mise a jour le 01/01/2016

Population

164
29
235
104
441
273
256
92
158
221
1 607
88
90
59
69
399
459
409
97
841
109
195
220
184
59
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2016

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels,
socioculturels, socio-éducatifs

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
- Etablissements scolaires

- Activités péri-scolaires

- Activités culturelles ou socioculturelles

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Etudes et programmation

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Infrastructures

- Eclairage public

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- Gestion de personnel (policiers-municipaux et garde-champétre...)

- Acquisition en commun de matériel

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)

- NTIC (Internet, cable...)

- Autres

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

21 SYNDICAT MIXTE DES ORDURES MENAGERES (252108667) SM fermé 28 754
SYNDICAT D'ADDUCTION ET D'ASSAINISSEMENT DES EAUX DE 3

21 SM fermé 7 445

CLENAY ET ST JULIEN (200047686)
SYNDICAT MIXTE DU PAYS SEINE ET TILLES EN BOURGOGNE

21 SM fermé 25 605
(200055267)
SYNDICAT D'ASSAINISSEMENT URBAIN DE LA VALLEE DU SUZON 3

21 SM fermé 3116
(200047678)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2016 - millésimée 2013)
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